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 فرماندار نکا در جلسه  رفع مشکلات و موانع  
شهرک های صنعتی:    

تعدیل نیرو در واحدهای صنعتی 
شرق مازندران بیداد می کند

فرماندار نکا با تأکید بر توجه بیشتر دولت به 
توسعه صنعتی مناطق گفت: تعدیل نیرو در 

واحدهای صنعتی شرق مازندران بیداد می کند.
جعفر احمدی در جلسه رفع مشکلات و موانع  
شهرک های صنعتی نکا گفت: موضوع صنعت در 
کشور و جامعه ما از اهمیت فراوانی برخوردار بوده 
که باید در چارچوب اقتصاد مقاومتی و تکیه بر 
بازوان توانمند صنعتگران مسائل و مشکلات این 

زمینه را رفع کنیم.
فرماندار نکا گفت: شهرستان نکا با وجود 
این که شهری صنعتی است، در زمینه صنعت 
تنها 23 درصد اشتغالزایی صورت گرفت و برای 
اشتغال هر فرد در این صنعت حدود 120 میلیون 

تومان هزینه نیاز است.
وی افزود: اشتغال در صنعت از جایگاه مهمی 
برخوردار بوده که با نگاه درست، اصولی و ویژه 
به این امر بسیاری از فارغ التحصیلان دانشگاهی 

می توانند مشغول به فعالیت شوند.
احمدی گفت: متاسفانه به دلیل تحریم ظالمانه 
و مشکلات اقتصادی، بسیاری از شاغلان صنعت 
با مشکل بیکاری مواجه هستند که امیدواریم در 

دوران پساتحریم معضل بیکاری کاهش یابد.

 طرح نوروزی پلیس راه در استان 
کرمانشاه از ۲۵اسفند اجرا خواهد شد

فرمانده پلیس راه استان کرمانشاه گفت: طرح 
نوروزی پلیس راه در استان کرمانشاه از 2۵ 

اسفند تا 1۵ فروردین اجرا می شود.
سرهنگ محمد مرادی در دومین جلسه ستاد 
خدمات سفر استان کرمانشاه »ویژه نوروز« که 
در استانداری کرمانشاه برگزار شد، اظهار داشت: 
رزمایش نوروزی همزمان با سراسر کشور 2۵ 
اسفند در کرمانشاه برگزار می شود و پلیس راه 
استان برای این مهم از آمادگی کامل برخوردار 

است.
سرهنگ مرادی افزود: پیشنهاد می شود در 
ایام نوروز همچون تجربه ای که در پیاده روی 
بزرگ در استان کسب شد، در مسیرهای پرتردد 
مکان هایی همچون ایستگاه های صلواتی 
برپاشود تا رانندگانی که مسیرهای طولانی را 
رانندگی کردند، در بین مسیر استراحت و توقف 

کوتاهی داشته باشند.
وی با بیان این که بیشترین علل وقوع حوادث 
رانندگی ناشی از خستگی و خواب آلودگی 
رانندگان است، گفت: بیشترین مشکلی که با آن 
مواجه هستیم، روز 13 فروردین روز طبیعت در 
بیستون است که از ساعت ۵ صبح سفرها شروع 
می شود و نزدیک بعدازظهر با حجم بسیار بالایی 
از ترافیک در برگشت مواجه می شویم که باید 

تدبیری برای این مهم نیز اندیشیده شود.
سرهنگ مرادی درخصوص طرح نوروزی 
گفت: این طرح از 2۵اسفند تا 1۵فروردین برگزار 
می شود و نیروهای ما در محورهای مواصلاتی 

استان با آمادگی کامل حضور خواهند یافت.
نماینده کمیته انتظامی ستاد سفر استان 
کرمانشاه در این نشست به آمادگی کامل نیروی 
انتظامی برای استقبال از نوروز اشاره و بیان کرد: 
در ایام نوروز ۴۷ ایستگاه پلیس در جاده های 

ورودی و خروجی استان  مستقر خواهند شد.
سرهنگ برزو محمدی همچنین از افزایش 
دوبرابری گشت های نامحسوس در استان 
کرمانشاه طی ایام نوروز ۹۵ خبر داد و گفت:     
30 دستگاه خودرو برای گشت نامحسوس باید 

فراهم شود.

تا پایان سال جاری ۲9کانون 
فرهنگی- هنری احداث می شود

شهروند- کرمانشاه | طیب صفری، مسئول 
کانون فرهنگی- هنری مساجد استان در 
نشستی خبری که در محل دبیرخانه کانون های 
فرهنگی- هنری مساجد استان کرمانشاه 
برگزار شد، اظهار کرد: برنامه تجلیل از خادمین 
کانون های فرهنگی- هنری مساجد در  18 
اسفندماه در سرسرای انتظار کرمانشاه برگزار 
می شود و در آن از ۹0 مدیر برتر کانون های 
فرهنگی- هنری مساجد سطح استان به همراه 
تعدادی از ائمه جمعه مساجد که در اجرای 

برنامه ها همکاری داشته اند، تجلیل می شود.
وی همچنین با اشاره به فعالیت ۵0۵ کانون 
فرهنگی- هنری در سطح مساجد استان 
خاطرنشان کرد: در این خصوص 16 درصد از 
برنامه پنجم که طراحی و پیش بینی شده بود، 
جلوتر هستیم. صفری با اشاره به این که 61 درصد 
کانون های استان روستایی و 3۹ درصد شهری 
هستند، از احداث 2۹ کانون جدید در  سال جاری 
خبر داد و گفت: تا پایان امسال 10کانون دیگر 
نیز احداث می شود. مسئول دبیرخانه کانون 
فرهنگی- هنری مساجد استان کرمانشاه با اشاره 
به سطح بندی ۴83 کانون فرهنگی- هنری در 
سطح استان یادآور شد: هم اکنون 121 کانون 
از این تعداد جزو کانون های درجه یک، 2۴2 

کانون درجه 2 و 120 کانون نیز درجه سه است.
وی در ادامه به اختصاص 1۹ میلیارد ریال 
اعتبار برای فعالیت امسال کانون فرهنگی- 
هنری مساجد خبر داد و گفت: تاکنون بیش از 
6 میلیارد و ۵00 میلیون ریال آن جذب شده و 
پیش بینی می شود تا پایان  سال 80 درصد کل 

این مبلغ تخصیص داده شود. 

خبر

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید اندیشه 
گفت: یکی از نقش های شهر جدید اندیشه در 
سطح بین المللی نزدیکی این شهر به فرودگاه امام 
خمینی)ره( و فرودگاه پیام است که با توجه به 
ظرفیت های موجود، این شهر می تواند یک مرکز 

اقتصادی شود.
محمد آیینی  اظهار کرد: در سیاستی که از  سال 

136۴ برای ایجاد شهرهای جدید وضع شد، جریان 
ایجاد شهرهای جدید به صورت پیش فروش بوده تا 
این شهرها سرریز جمعیت کلانشهرها را درون خود 

جای دهند.
وی بیان کرد: بخشی از تراکم و ازدحامی که به 
لحاظ جمعیت و اقتصاد در شهرهای بزرگ وجود دارد 
باید به شهرهای جدید منتقل شود تا تراکم بخشی در 

شهرهای بزرگ صورت بگیرد.
مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید اندیشه 
تصریح کرد: نوع نگاه ما خدمت به شهر مادر است و 
شهر جدید باید به عنوان یک شهر اقماری برای شهر 

مادر خود باشد.
آیینی خاطرنشان کرد: شهر یک موجود زنده است 
که برای ادامه حیات خود باید دارای استقلال باشد 

تا بتواند نقش مستقلی را در شبکه شهری کشور ایفا 
کند، همچنین باید نقش مهمی در سطح منطقه، 
استان، کشور و حتی در سطح بین المللی داشته باشد.

وی گفت: شهرهایی که در سطح محلی و جهانی 
ایفای نقش می کنند، شهرهای پویایی هستند و 
می توانند رشد و توسعه یابند اما شهرهایی که نقش 

مستقل ندارند، دچار انفعال خواهند شد.

 رئیس کرسی یونسکو 
در بازیافت آب در ایران پیشنهاد داد:

اصفهان به عنوان پایلوت آب در میان 
کشورهای جهان اسلام انتخاب شود

در نشست دانشمندان برجسته جهان 
اسلام در دانشگاه های معتبر در دنیا که به 
میزبانی شرکت آبفا استان اصفهان برگزار 
شد، دکتر صراف زاده، رئیس کرسی یونسکو 
در بازیافت آب گفت: طی بررسی های 
صورت گرفته پیشنهاد می شود با توجه به 
پتانسیل های دیپلماسی، کیفی و مدیریتی 
که در اصفهان وجود دارد، این استان 
به عنوان پایلوت آب در میان کشورهای 
جهان اسلام انتخاب شود، به گونه ای که 
موضوعات مختلف حوضه آبریز زاینده رود 

مورد مطالعات مختلف قرار گیرد.
دبیر نشست بین المللی آب اعلام کرد: تمام 
دانشمندان و محققان برجسته جهان اسلام 
طی بازدیدی که از اصفهان داشته اند و با 
تبادل اطلاعات صورت گرفته، انتظار می رود 
این نشست یک راهبرد اساسی به عنوان 
خروجی ارایه دهد تا راهکاری برای مقابله با 

مشکلات آبی این منطقه باشد.
وی اظهار داشت: ویژگی آب وهوایی استان 
اصفهان تقریبا با اقلیم کالیفرنیای آمریکا 
مطابقت می کند و این درحالی است که با 
توجه به این که این  ایالت هم در چند  سال 
اخیر با وقوع خشکسالی های متعدد مواجه 
است اما این پدیده نتوانسته مانع رشد 
اقتصادی این منطقه شود، بنابراین باید با 
همکاری و تعامل دانشمندان جهان اسلام 
راهکارهای مقابله با تبعات پدیده خشکسالی 
در این استان نیز ارایه شود تا مانع از وجود 

آثار سوءپدیده خشکسالی شود. 
وی به طومار شیخ بهایی اشاره کرد و اظهار 
داشت: استان اصفهان با داشتن دانشمندان 
فرهیخته و بزرگی مانند شیخ بهایی که 
طومار وی منبعی برای تقسیم آب بوده و به 
نوعی می توان گفت نخستین دیپلمات آب 
در جهان اسلام از استان اصفهان بوده که 
توانست تقسیم بندی آب را به خوبی اعمال 
کند. بر این اساس درحال حاضر هم می توان 
با هم افزایی، همکاری و مشارکت تک تک 
دانشمندان جهان اسلام مشکلات حوضه 
آبریز زاینده رود را برطرف کرد، به طوری که 
پروتکلی تبیین شود تا با عملیاتی شدن 
آن مشکلات و چالش های حوضه آبریز 

زاینده رود رفع شود.

مدیرکل بازرسی استان مازندران:     

 زیرساخت های توسعه ای
در شهرک های صنعتی مازندران 

مهیا نیست

علی جعفری گرجی - مازندران| 
مدیرکل بازرسی استان مازندران با تأکید 
بر تقویت توجه دولت به شهرک های صنعتی 
گفت: بسیاری از زیرساخت های توسعه ای در 
شهرک های صنعتی استان مازندران مهیا 
نیست، باید ابتدا زیرساخت ها را مهیا کنیم 
تا تنها دغدغه سرمایه گذار مسأله تولید باشد.

سیدحسن میری در جلسه رفع مشکلات 
و موانع  شهرک های صنعتی نکا با اشاره به 
این که هدف از تأسیس و تشکیل شهرک های 
صنعتی  تسهیل در امر تولید و صنعت است، 
گفت:     صنعتگران و تولیدگران نقش مهمی 
در توسعه اقتصاد جامعه دارند و باید برای 
احقاق حق شان همه عوامل و دستگاه های 

اجرایی تلاش کنند.
وی افزود: متاسفانه اکنون شرایط به 
گونه ای است که تولیدکننده و  صنعتگر باید 
به دنبال مسائل  پیش پا افتاده باشد که در 
این زمینه پیگیر هستیم مصوبات را اجرایی 
و برای رفع مشکلات صنعتگران تلاش کنیم.

وی با بیان این که بازرسی، مچ گیری 
نیست، بلکه هدف از بازرسی نتیجه گیری 
است، گفت: جامعه از تولید جدا نیست، همه 
از یک پیکریم و باید در خدمت نظام و افرادی 

که می خواهند به نظام خدمت کنند، باشیم.
مدیرکل بازرسی مازندران تصریح کرد: 
وظیفه ما حمایت از صنعت و حفظ بیت المال 
بوده و در این راستا قانون حرف اول و آخر را 
می زند و افرادی که از سرمایه دولتی استفاده 
کردند اما در مسیر صنعت و تولید به کار 
نبردند، بدون هیچ ملاحظه ای باجدیت  با 

آنان برخورد می شود.
میری گفت: اوراق کردن قانون ممنوع بوده 
و باید قانون  با تمام جوانب در تمام حوزه ها 
اجرا شود و با افرادی که بخواهند از قانون  

سوءاستفاده کنند، برخورد می شود.
وی افزود: جهت صدور سند برای واحدها 
نیز در اسرع وقت باید ثبت انجام شود تا 

تکلیف واحدها مشخص شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مدیرکل 
بازرسی مازندران تصریح کرد: باید مشکلات 
شهرک صنعتی طبق مصوبات در زمان 
تعیین شده رفع شود و اداره کل بازرسی بر 
تمام فعالیت های تولیدکنندگان، بانک ها و 

نهادهای حاکمیتی نظارت دارد.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید اندیشه:رویداد

شهر اندیشه توانایی ایفای نقش جهانی دارد  

مهنوش اکبری - کرمانشاه|  مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه خشکیدگی 
2۵ درصدی پوشش جنگلی بلوط در استان را یک 
زنگ خطر جدی عنوان کرد و گفت: ادامه این روند 
موجب نابودی نیمی از جنگل های بلوط منطقه طی 

سال های آینده می شود.
مراد شیخ ویسی در مراسم غرس 20 هزار نهال در 
پردیس کشاورزی کرمانشاه، میزان پوشش جنگلی 
در استان کرمانشاه را بیش از ۵00 هزار هکتار و 
معادل 20 درصد مساحت استان برشمرد و اظهار 
کرد: در یک هزار هکتار از منابع طبیعی و جنگلی 

استان تصرف غیرمجاز رخ داده است.
شیخ ویسی با اشاره به این که توسعه کشاورزی 
دیم، وقوع آتش سوزی در جنگل ها و مراتع و وجود 
ریزگردها از مشکلات اساسی است که موجب 
تخریب منابع طبیعی و جنگلی در استان شده، 
ادامه داد: این مشکلات باعث ازبین رفتن جنگل های 
زاگرس می شود که باید برای ساماندهی وضع موجود 

مطابق برنامه ریزی کارشناسی پیش برویم.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
کرمانشاه از غرس قریب به 1.۵ میلیون اصله نهال در 
استان کرمانشاه در هفته منابع طبیعی خبر داد و بیان 
کرد: احیای جنگل به حدودا 3قرن زمان نیاز دارد و 
بر همین اساس خشکیدگی 2۵ درصدی پوشش 
جنگلی بلوط در استان یک زنگ خطر است که با 
ادامه این روند خطر نابودی نیمی از جنگل های بلوط 

وجود دارد.
این مسئول بخش اعظم جنگل های استان 

کرمانشاه را از نوع شاخه زاد و دارای چالش پیش روی 
عنوان کرد و متذکر شد: در صورت انجام نشدن 
اقدامات حفاظتی، خطر نابودی جنگل های این 
منطقه طی سالیان آینده وجود دارد و امکانات دولتی 
به تنهایی و با توجه به محدودیتی که دارد، قادر به رفع 

مشکلات نیست.
وی استفاده از بخش خصوصی، واگذاری امور 
به مردم در عرصه احیای جنگل ها و اقدامات 
زیست محیطی در منابع طبیعی را مورد تأکید 
قرار داد و خاطرنشان کرد: 30سازمان مردم نهاد 
زیست محیطی در استان کرمانشاه با هزاران عضو 
فعال وجود دارد که با استفاده از این پتانسیل می توان 

برای بهبود شرایط موجود استفاده کرد.
رئیس جهاد کشاورزی کرمانشاه از تدوین 

طرح جامع توسعه جنگل های کرمانشاه در 
هزارصفحه و  وجود 88فقره آتش سوزی در 
جنگل ها و مراتع استان طی  سال ۹۴ خبر داد 
و گفت: 1.۵ میلیون هکتار عرصه منابع طبیعی 
وجود دارد که عواملی موجب تخریب در این 
عرصه ها شده و یکی از دلایل اصلی، رشد 

جمعیت و عوامل طبیعی است.
شهبازی با اشاره به وجود خشکسالی، آفات و 
گردوغبار به عنوان عوامل مخرب در محیط زیست و 
منابع طبیعی عنوان کرد:     کمربند زیستی کشور 
منطقه زاگرس است، چراکه توده های گردوغبار و 
دارای مواد آلاینده را گرفته و همچون یک پالایشگر 
هوای سالم برای کشور فراهم می  کند و ریه تنفسی 

کشور است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه 
از وجود 88 فقره آتش سوزی در جنگل ها و مراتع 
طبیعی استان کرمانشاه طی  سال۹۴ خبر داد و 
بیان داشت: طرح جامع برای توسعه و ارتقای وضع 
کشاورزی، منابع طبیعی و ساماندهی شرایط موجود 
تهیه شده تا سند توسعه و بهبود این بخش مهیا شود 
و تاکنون در بیش از یک هزار صفحه با بررسی های 
کارشناسی و علمی حاضرشده است. وی با تأکید 
بر این که سالانه باید 10 هزار هکتار توسعه جنگل 
داشته باشیم و تاکنون فقط 8 هزار هکتار انجام شده، 
یادآور شد: منابع دولتی برای تحقق برنامه ها و 
اقدامات درنظرگرفته شده، کافی نیست و باید با تغییر 
رویکرد به سمت استفاده از ظرفیت بخش خصوصی 

و مشارکت های مردمی پیش برویم.
این مسئول به فعالیت 30 سازمان مردم نهاد در 
استان کرمانشاه با بیش از ۴هزار عضو اشاره کرد و 
گفت: جنگل ها عملکردهای خوب و مختلفی دارند 
و در جنبه های مختلف تنظیم هیدرولوژی آب ها، 
بوم شناسی، تعادل co2 و o2، پاک کنندگی طبیعت 
و... اثرگذار است که بزرگترین اکوسیستم خشکی 
طبیعت بوده و نفوذ آب در جنگل ۴0 برابر سهل تر 

از مناطق بدون پوشش است.
شهبازی وجود جنگل را موجب جلوگیری از 
هدررفت منابع آبی، پاک کردن هوا، کاهش گردوغبار 
و جلوگیری از رخ دادن سیلاب دانست و بیان کرد: 
یک هکتار جنگل 1۵۴ کیلوگرم اکسیژن تولیدکرده 
و گیاهان دارویی مفیدی در جنگل رشد و نمو 

 می کند.

 دبیرکل منابع طبیعی کرمانشاه هشدار داد

خطرنابودی،نیمیازجنگلهایبلوطکرمانشاهراتهدیدمیکند

مدیرکل منابع طبیعی مازندران- ساری از کاهش 
برداشت از جنگل های شمال کشور خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی 
استان مازندران- ساری،  دکتر ستار بابایی به مناسبت 
هفته منابع طبیعی در جمع خبرنگاران رسانه های 
گروهی افزود: در دهه ۷0، 2 میلیون وصد هزار 
مترمکعب برداشت چوب از جنگل های شمال کشور 
صورت می گرفت که این میزان اکنون به  ۵00 تا 
600 هزار مترمکعب رسیده که شامل درختان 
شکسته و افتاده نیز است. وی یادآور شد: در شمال 
کشور 2میلیون هکتار جنگل وجود دارد که از این 
بین یک میلیون و 18۷ هکتار در حوزه اداره کل ساری 

قراردارد.
مدیرکل منابع طبیعی مازندران- ساری تصریح 
کرد: ۷6 درصد اراضی جنگلی شیب بیش از 10 درصد 
و 3۹ درصد شیب بیش از ۵0 درصد دارند که اگر 
دارای پوشش گیاهی مناسبی نباشند، روان آب های 

ایجادشده سیل های ویرانگی را به وجود خواهد آورد.
دکتر بابایی با اشاره به این که بی توجهی به منابع 
طبیعی عواقب وخیمی را به دنبال دارد، افزود: با توجه 
به قرار گرفتن کشور در کمربند خشک و نیمه خشک، 
باید توجه بیشتری به منابع طبیعی کرده و به دنبال 

توسعه آن باشیم.
وی مهم ترین مشکلات منابع طبیعی را تغییرات 
اقلیم، الگوی بارش، افزایش نیاز، نبود زیرساخت ها، 
حضور جمعیت در داخل و حاشیه جنگل ها، سیاست 
راهبرد افزایش جمعیت و مشکلات اجتماعی و 
اقتصادی عنوان کرد و گفت: این مشکلات شرایط 

سختی را ایجاد کرده است.

دکتر بابایی شعار امسال سازمان جنگل ها را مدیریت 
جامع با مشارکت مردم عنوان کرد و گفت: سازمان 
جنگل ها به تنهایی از عهده حفاظت از این حوزه 
برنمی آید و نباید کار را تنها به سازمان جنگل ها واگذار 

کرد.
وی با بیان این که به افرادی که از حداقل های زندگی 
برخوردار نیستند، نمی توانیم بگوییم که از جنگل ها 
محافظت کنند، خاطرنشان کرد: ابتدا باید مشکلات 
معیشتی مردمان حاشیه جنگل مرتفع شده و جوامع 
محلی توانمند شوند تا بتوانیم فرهنگ منابع طبیعی را 

به فرهنگ عمومی تبدیل کنیم.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران با بیان 
این که مدیریت جامع و جامع نگری، رویکرد سازمان 
جنگل هاست، اضافه کرد: بیشتر مسائل ترویجی را با 
آموزش  وپرورش و سازمان های مردم نهاد انجام داده ایم 
تا بتوانیم فرهنگ سازی را به صورت ریشه ای دنبال 

کنیم.
بابایی با اشاره به این که در پارک های جنگلی در 
مرحله نخست حفاظت و بعد از آن گردشگری در 
اولویت قرار دارند، گفت: اگر پارک های جنگلی مانند 
نور در گذشته احداث نمی شد، درحال حاضر این 

میزان از اراضی جنگلی وجود نداشت.
وی در ارتباط با ساماندهی پارک جنگلی تالار 

قائمشهر نیز گفت: طرح این پارک تهیه شده و در 
سازمان جنگل ها درحال بررسی است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران 
منطقه ساری اضافه کرد: ظرفیت 38۷ هزار هکتار 
مرتع استان ۵۵0 هزار واحد دامی است، درحالی که 
هنگام تابستان یک میلیون و 2۹0 هزار واحد دامی در 

مراتع تعلیف می کنند.
وی خاطرنشان کرد: با این روند چرای بی رویه، خاک 
مراتع نابودشده و تاوان آن در پایین دست گریبانگیر 

مردم می شود.
بابایی با بیان این که روستاییان سالانه 3/۵ میلیون 
مترمکعب برای تأمین سوخت خود از جنگل برداشت 
می کنند، افزود: در برق و گازرسانی به روستاهای 

حاشیه جنگل خوب عمل نشده است.
مدیرکل منابع طبیعی، آبخیزداری و منابع طبیعی 
مازندران منطقه ساری در ادامه با اشاره به نیاز صنایع 
مرتبط با چوب در استان که رقم 2میلیون مترمکعب 
در  سال است، گفت: تنها 16 درصد نیاز صنایع استان 
از طرح های جنگلداری تأمین می شود و بقیه از 
طریق زراعت چوب، اراضی و باغات مردم، واردات 
از استان های غربی و جنوبی و بخشی از چوب های 

شکسته و افتاده خارج از طرح ها تأمین می شود.
وی با بیان این که از ظرفیت های استان مازندران 

برای زراعت چوب به خوبی استفاده نکردیم، گفت: 
واردات چوب، مصالح قرنطینه ای و ورود آفت را به دنبال 

دارد و در این زمینه محدودیت داریم.
بابایی با بیان این که روزانه 3 هزار تن زباله در استان 
تولید می شود، خاطرنشان کرد: این وضع مدیریت زباله 
نیست، باید با تکنولوژی، معضل زباله در استان مرتفع 
شود و ریختن زباله در جنگل ها به دلیل این که دیده 
نمی شود؛ تاوان زیادی به دنبال دارد. وی درباره اقدامات 
انجام شده برای کشف چوب آلات قاچاق گفت: در 
 سال جاری 3۵۹ مورد تخلف شناسایی و در این راستا 
28۹ مترمکعب چوب، ۵06 استر هیزم و 8 تن زغال 

کشف و ضبط شد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران 
منطقه ساری درباره طرح خروج دام از جنگل بیان 
داشت: در  سال جاری تنها 10 میلیارد ریال به این 
موضوع اختصاص پیدا کرد که برای خرید اعیانی 
۵ دامدار هم کافی نیست و برخی از دامداران قدیمی 
به دلیل عدم توانمندی در ایجاد شغل جدید در 

عرصه های جنگلی می مانند.
وی از توزیع بیش از 380 هزار نهال به صورت 
مشارکتی در این نهاد خبر داد و گفت: در هفته منابع 
طبیعی به یاد شهدای مازندران 10هزار نهال غرس 

می شود.
بابایی با بیان این که 8۵ درصد آتش سوزی ها 
عمدی نیست، گفت:     امسال ۴8مورد آتش سوزی 
در سطح 1۷0هکتار از عرصه های منابع طبیعی اتفاق 
افتاد و شیب داربودن عرصه ها، شرایط آب وهوایی، 
سخت بودن شرایط حمل تجهیزات و نبود جاده 
موجب طولانی ترشدن اطفا حریق در برخی مراتع شد.

 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- ساری خبر داد:     

 کاهش برداشت چوب 
از جنگل های شمال کشور


